
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 2 

 

PORTARIA Nº 21.488, DE 03 DE MARÇO DE 2017.  

 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.854, de 24 de fevereiro de 2017, expedida pelo Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato Grosso (IMPRO). 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. MARIA 

DE FÁTIMA RESENDE, portadora do RG n.º 1298269-5 SSP/MT e CPF/MF n.º 255.027.431-87, 

matrícula funcional n.º 101818, lotada na Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, no efetivo cargo 

de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, Tabela ID 429, Classe: 96 e Nível 5. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/03/2017. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de março de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                      
        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 3 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

PGM/2017/R1015 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

PORTARIA Nº 21.518, DE 07 DE MARÇO DE 2017.  

      

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/03/2017. 

 

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/03/2017. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 24 de março 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_______________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

PORTARIA Nº 009 DE 24 DE MARÇO DE 2017. 

 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e dá outras providências. 

 

 

 

VALDECIR FELTRIN, Secretário Municipal de Receita do Município de Rondonópolis, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Conceder autorização, aos servidores abaixo relacionados, a conduzir os veículos 

pertencentes ao Patrimônio Municipal para realização de serviços públicos, dentro da autonomia de 

suas respectivas CNH – Carteira Nacional de Habilitação. 

 

Servidores Matrícula Nº. CNH 

Frank Sinatra Guilherme da Silva 41068 00178128494 

 

Art. 2º. Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, bem como, onde os veículos 

permanecerão nos fins de semana e feriados. 

 

Art. 3º. A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados somente será permitida 

por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita do Secretário 

responsável. 

 

Art. 4º. Esta portaria terá validade até a data de 31 de dezembro de 2017. 

 

Art. 5º. Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

VALDECIR FELTRIN 
Secretário Municipal de Receita. 

 

____________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

PORTARIA Nº 009 DE 24 DE MARÇO DE 2017     

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e dá outras providências. 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE 

 

Art 1º - Conceder autorização ao servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos pertencentes ao 

Patrimônio Municipal para a realização de serviços públicos, dentro da autonomia de sua CNH – 

Carteira Nacional de Habilitação. 

 

Ordem Servidor 

01 LUCAS ALBERTO LIMA DE SOUZA 

02 BRUNILDO HUNGER 

03 JAIR DANTAS      

04 ANTONIO ALVARES DOS ANJOS 

05 HOSTENIL OSTERNO 

06 CARMINDO PROENCA 

07 OSVALDO FRANCISCO DOS REIS 

08 JEFFERSON WEBER MOREIRA DA SILVA 

09  WESLEY CUNHA TAVARES 

 

Art. 2º - Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, onde também permanecerão nos finais 

de semana e feriados. 

 

Art. 3º - A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados, somente será permitida 

por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita do (a) Secretário (a) 

responsável. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI  

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 
________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 23/03/2017. 

                                                                       

   
    Rondonópolis, 23 de março de 2017. 

  

 

 JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, os Resultados das Perícias Médicas do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-

002/006-007-PMR, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003 – PMR, realizadas no dia 24/03/2017, 

com fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 

Rondonópolis, 24 de março de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

298/2017 15466 
Maria Helena Lemos 

Vilela Cabette 

Especialista 

em Saúde 

01 dia – no dia 08/03/2017 – Licença Médica. 

01 dia – no dia 15/03/2017 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

298/2017 107930 Maria José da Silva Docente 
01 dia – no dia 16/03/2017 – 

Licença Médica. 

298/2017 58394 
Soleida Ferreira 

Barbosa 
Técnico Instrumental 

01 dia – no dia 21/03/2017 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

298/2017 1553785 Aperlino Loureiro IV 
Gerente de Divisão 

de Projetos – Saúde. 

01 dia – no dia 20/03/2017 – 

Licença Médica. 

INSCRIÇÃ

O 
NOME CARGO 

PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

11913-0 Devanir de Miranda Controlador Interno Apto 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/MARÇO/2017 
 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

26/2017 JESSIKA RODRIGUES 

DUARTE 

815,19 SEC ADMINI 03/03/2017 

 A  

 30/06/2017 

02150011 

ADITIVO DO CONTRATO PRIMITIVO DENº 32/2017, A PARTIR DE 03/03/2017 

 

 Rondonópolis/MT, 24 de Março de 2017. 

 

 

_________________________________ 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO - GESTAO DE PESSOAS 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2017. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 13:00 horas do dia 07 de Abril 

de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 

e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte 

objeto: Aquisição de medalhas e troféus personalizados, para atender aos eventos esportivos 

promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente 

no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima 

citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5737, Departamento de 

Compras/Licitação. 

 

                                                            Rondonópolis-MT., 24 de março de 2017.   

 

 

 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 
_______________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 8 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

CONVOCAÇÃO 

SESSÃO COMPLEMENTAR PREGÃO PRESENCIAL 002/2017 

 

 

A CODER – Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, pessoa jurídica de Economia Mista, 

inscrito no CNPJ n. 03.940.848/0001-99, com sede na Avenida Dr. Paulino de oliveira, 1.411 – Jardim 

Marialva – CEP 78.720-290, cidade de Rondonópolis/MT, através de sua Comissão Permanente de 

Licitação no uso de suas atribuições, instituída pela Resolução 15/2017, de 02 de fevereiro de 2017, 

convoca o LICITANTE: CRISTO REI COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, 

inscrita no CNPJ: 13.205.268/0001-01 para negociação de preços dos itens abaixo especificado e 

habilitação (envelope 02) em Sessão Complementar  dia 27/03/2017 às 14h00mim. Local: Coder- 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, Avenida Dr. Paulino de 

Oliveira, n.º 1411 – Jd. Marialva. 

 

Tendo em vista que foi convocada a segunda colocada no dia 22 de Março de 2017, onde a Licitante 

EURIDIA DOURADO RIBEIRO-ME, inscrita no CNPJ: 15.627.685/0001-78 informou a 

desistência em ATA dos itens: ITEM 02 ETANOL, ITEM 03 GASOLINA COMUM, ITEM 04 

DIESEL COMUM, e informou também a desistência da terceira convocação sendo o ITEM 01 

DIESEL S10, assim ficando convocada a terceira colocada para os demais itens. 

Assim, a CPL Convoca a empresa CRISTO REI COMÉRCIO DERIVADOS DE PETRÓLEO 

LTDA, inscrita no CNPJ: 13.205.268/0001-01 para negociação de preços dos itens e habilitação 

(envelope 02), abaixo conforme Ata Sessão Publica: 

 

ITEM Nº DESCRIÇÃO 

DO ITEM 

UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 

UNITÁRIO 

PREÇO 

TOTAL 

02 ETANOL LITROS 5.000   

 

03 

GASOLINA 

COMUM 

 

LITROS 

 

150.000 

 

 

 

 

04 

OLEO DIESEL 

COMUM 

 

LITROS 

 

500.000 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 24 de Março de 2017. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Pregoeira 
 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 9 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

RESOLUÇÃO Nº 020/2017 

Dispõe sobre as Nomeações dos funcionários abaixo relacionados da função de Coordenadores de 

Equipe, e autoriza pagamentos de gratificação temporária, como segue: 

 

 

O Senhor JOSÉ SEVERINO DA SILVA NETO e Sra. KATIENE INÁCIO SALOMÃO, 

respectivamente, Diretor Presidente e Diretora Administrativa e Financeira da CODER – 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, no uso das atribuições 

legais e regulamentares, considerando o disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da 

Constituição Federal, artigo 13 do Estatuto Social e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

 

 

Art. 1º - Exonerar da função de Coordenadores de Equipes: 

 

- Sra.  Aldinéia Pereira da Silva  

- Sra. Berli Rosa de Castro 

- Sr. Osmildo Pedro dos Santos 

 

Art. 2º - Nomear na função de Coordenadores de Equipes e autorizar o pagamento de R$ 

250,00(Duzentos e cinquenta reais), a título de gratificação temporária, os funcionários abaixo 

relacionados, retroagindo seus efeitos a 01/02/2017. 

 

Departamento: Limpeza e Serviços Gerais 
 

Nº Nome Valor 

1.  Agnaldo Pereira da Silva R$ 250,00 

2.  Daniel Magno de Arruda Ribeiro R$ 250,00 

3.  Gabriel Arcanjo de Moraes R$ 250,00 

4.  José Souza Filho R$ 250,00 

5.  Jurandir de Oliveira Espindola R$ 250,00 

6.  Rosangela Maria Malta R$ 250,00 

7.  Sebastião Matos R$ 250,00 

 

Departamento: Pavimentação Asfáltica: 
 

Nº Nome Valor 

1.  Anderson Conceição Da Silva R$ 250,00 

2.  Cristiano Ferreira Dos Santos R$ 250,00 

3.  Diomar Lucinei De Arruda Silva R$ 250,00 

4.  Domingos Morel R$ 250,00 

5.  João Pereira De Souza R$ 250,00 

6.  Mauro Gomes De Almeida R$ 250,00 

7.  Nilvado Marinho Vastor R$ 250,00 

8.  Nilvando Alves Pereira R$ 250,00 

9.  Osvaldino Alves Lima R$ 250,00 

10.  Paulo Alves Narcizo R$ 250,00 

11.  Pedro Dias Terra R$ 250,00 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 10 

 

Art. 3º Autorizar o pagamento de R$ 100,00(cem reais) mensais, a título de gratificação temporária, 

para os funcionários abaixo relacionados, retroagindo seus efeitos a 01/02/2017. 

 

Equipe: Operador de Roçadeira Costal 

 

Nº Nome Valor 

01. Ailson Abrantes Rocha R$ 100,00 

02. Cláudio Ulisses Oliveira Costa R$ 100,00 

03. Emerson Pimenta dos Santos R$ 100,00 

04. Fernando Souza Lino R$ 100,00 

  

Equipe: Limpeza de Bueiros 

 

Nº Nome Valor 

01. Carlito Rodrigues Pereira R$ 100,00 

02. Celso José de Souza R$ 100,00 

03. Damião Ramos de Lima R$ 100,00 

04. Divino Marcio da Silva R$ 100,00 

05. José Correa Lima R$ 100,00 

 

Equipe: Tapa Buraco e Pavimentação Asfáltica 

 

Nº Nome Valor 

01. Adenilson Da Silva Chagas R$ 100,00 

02. Ademilson Lopes Pereira R$ 100,00 

03. Ademilson Soares Da Silva R$ 100,00 

04. Agnaldo Borges Do Nascimento R$ 100,00 

05. Albino José Dos Santos Neto R$ 100,00 

06. Alex Ferreira Da Silva R$ 100,00 

07. Anderson Rocha De Jesus R$ 100,00 

08. Antonio Pinto De Souza R$ 100,00 

09. Benedito Baldoino Da Silva R$ 100,00 

10. Bruno Oliveira Dos Santos R$ 100,00 

11. Carlos Aguilera R$ 100,00 

12. Carlos Carvalho Da Silva  R$ 100,00 

13. Civis Moraes  R$ 100,00 

14. Delvanique Camargo De Almeida R$ 100,00 

15. Diego Dias Da Silva R$ 100,00 

16. Edson Da Cruz R$ 100,00 

17. Edson Moura Brito R$ 100,00 

18. Elisson Da Silva R$ 100,00 

19. Everson Leal De Souza  R$ 100,00 

20. Fabio Jose De Moraes  R$ 100,00 

21. Jeferson Fernandes Dos Santos R$ 100,00 

22. João Carlos Felix Dascalakis R$ 100,00 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 11 

23. Joary Da Silva R$ 100,00 

24. Jose Eudes Vieira Silva R$ 100,00 

25. Junio Pereira Da Silva R$ 100,00 

26. Junior Soares De Lima R$ 100,00 

27. Laura Cristina Oliveira Correa R$ 100,00 

28. Luzimar Arruda de Gois R$ 100,00 

29. Marcionilio Bispo Dos Santos R$ 100,00 

30. Natalicio Oliveira De Souza  R$ 100,00 

31. Orgaci Pereira Dos Santos R$ 100,00 

32. Rafael Vieira Lopes R$ 100,00 

33. Ronaldo Adriano Teixera R$ 100,00 

34. Ronilson Aparecido Santana R$ 100,00 

35. Samuel Franscisco De Oliveira R$ 100,00 

36. Sebastião Ferreira Da Silva R$ 100,00 

37. Sebastião Francisco Rodrigues R$ 100,00 

38. Sebastião Marinho Vastor R$ 100,00 

39. Uberlan Lelis Ferreira R$ 100,00 

40. Valdir Dantas Dos Santos R$ 100,00 

41. Valdomiro Soares Rosa R$ 100,00 

42. Vanivaldo Nunes De Oliveira R$ 100,00 

43. Washington Luiz Dias R$ 100,00 

44. Wellington Mendes Bastos R$ 100,00 

45. Willerson Dos Santos R$ 100,00 

  

 

Dê - se ciência, publique-se, arquive-se. 

 

                                           

Rondonópolis – MT, 17 de Janeiro de 2017. 

 

 

 

 

 

    JOSÉ SEVERINO DA SILVA NETO                     KATIENE INÁCIO SALOMÃO  

Diretor Presidente                                           Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

Dra. LINDALVA VARELA DA SILVA 

Assessora Jurídica 

OAB/MT nº 20260/B 

 
________________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 12 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 190 - DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 13/2017 – Parecer nº. 13/2017; 

 

Considerando o Memorando nº. 013/2017, expedido pelo vereador Thiago Alexandre Rodrigues da 

Silva, datado em 21 de fevereiro de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. PATRICIA VIEIRA DE MORAES para exercer o cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA ADMINISTRATIVA DE GABINETE, Símbolo 

APG 03, onde será lotada no Gabinete do edil Thiago Alexandre Rodrigues da Silva. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 08 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 13 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 191 - DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

– Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 13/2017 – Parecer nº. 13/2017; 

 

Considerando o Ofício 41/2017, expedido pelo vereador Carlos Alberto Guinancio Coelho, datado 

em 01 de março de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. EDSON ARAUJO MALHEIRO para exercer o cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde será lotado 

no Gabinete do edil Carlos Alberto Guinancio Coelho. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 14 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 192 - DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 13/2017 – Parecer nº. 13/2017; 

 

Considerando o Ofício 41/2017, expedido pelo vereador Carlos Alberto Guinancio Coelho, datado 

em 01 de março de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. FAGNER MOREIRA DE FARIA para exercer o cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde será lotado 

no Gabinete do edil Carlos Alberto Guinancio Coelho. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 15 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 193 - DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 13/2017 – Parecer nº. 13/2017; 

 

Considerando o Memorando GVFC Nº. 14/2017, expedido pelo vereador Fábio Roberto Ribeiro 

Cardozo, datado em 01 de março de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. MARIA APARECIDA DE SOUZA para exercer o cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde será 

lotada no Gabinete do edil Fábio Roberto Ribeiro Cardozo. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 16 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 194 - DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 13/2017 – Parecer nº. 13/2017; 

 

Considerando o Memorando nº. 05/LNN/GVJBS/CMR/2017, expedido pelo vereador João Batista 

Soares, datado em 01 de março de 2017. 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. BRUNA CASTELHANO CASTRO para exercer o cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde será 

lotada no Gabinete do edil João Batista Soares. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 06 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 17 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 195 - DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 13/2017 – Parecer nº. 13/2017; 

 

Considerando o Ofício nº. 014/2017, expedido pelo vereador Juary Miranda de Moraes, datado em 

07 de março de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. MARIA MARQUES DE ARRUDA para exercer o cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde será 

lotada no Gabinete do edil Juary Miranda de Moraes. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 18 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 196 - DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 13/2017 – Parecer nº. 13/2017; 

 

Considerando o Oficio 011/2017-CMR/GVCF/HNS, expedido pelo vereador Claudio Antonio de 

Carvalho, datado em 15 de março de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. GISELE FERNANDA SANQUITE DE BRITO para exercer o cargo 

em comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, Símbolo APG 

02, onde será lotada no Gabinete do edil Claudio Antonio de Carvalho. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 15 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3924 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Março de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      
 19 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 197 - DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 13/2017 – Parecer nº. 13/2017; 

 

Considerando o Memorando nº. 06/PHRDS/GVJBS/CMR/2017, expedido pelo vereador João Batista 

Soares, datado em 10 de março de 2017. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. FRANCISCA DOS SANTOS OLIVEIRA para exercer o cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA ADMINISTRATIVA DE GABINETE, 

Símbolo APG 03, onde será lotada no Gabinete do edil João Batista Soares. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 13 de março de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de março de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

___________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-03-27T14:32:02-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




